UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

Historia libri Danielis

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

# Danielis

Ece ego congregabo regnū iuda et regnū efratim. et faciā eos in gentē vnā et regnū vnū. et seruus meus dauid princeps erit eorū in ppeptuū. Et locus est dñs ad ezechielē. Fili hominis vaticinare aduersus gog: et terrā magog dices. Hec dicit dñs. Ece ego sup te gog princeps mosoch et tubal seducā te: ascendere te faciā de lateribz aqilonis. et adducā te sup mōtes isrl: et cades ibi tu et oīa agmīa tua. et dicā volucrbz celi et bestijs tēre. Properatez currite vndiqz ad victimā quā imolo vob sup mōtes isrl: et comedat carnes fortūū: et sanguine pncipū terre bibat. Et ossibz corrosifis dabo sepulcrū noiātū. et mittā ignē in terrā magog. et in his quibz habitāt in insulis cōfideat. Hoc fabulāt

Non qd sit fabula de regnū mille annoz: et qd tūc erit exercitū gog et magog. Imo historia. sed qz sic ab hebreis appellat

hebrei futurū post regnū mille annoz: et qd tūc erit exercitū gog et magog. Imo historia. sed qz sic ab hebreis appellat

A pols qd ē multū: et andros qd est vir. vlt a pols qd est plura

ralitas. et andros qd est vir. inde polandriū quasi viroz multoz sepultura.

Qfacta est manus dñi sup ezechielē.

Caplm. VI.

## Decimo quī

to āno trāsmigratōis spē ē ann<sup>o</sup> pccij. regnū nabuchodonosor. p mo mēse. et die mēsis. xliij. anno postqz pculsa ē ciuitas i bac ipa die facta est manus dñi sup ezechielē. et adduxit eū in spū i terrā isrl: sup montē excelsum. et oñdit ei descriptionē ciuitatē et tēplū sup quā ad lram nri siluerunt aurores. Porro ezechiel in chaldaea inē cons captiuos iudicauit trāsgressores legis. et pccī pue qdā de tribu dan et gad qd i dñm cōmīterēt ipia: legē psequēdo custodes. Et fecit vt dicē epiphanius eos pdigū magnū. qz filij eorū et vniuersa pccora a serpentibz pferūt: et pdixit qd tribu ille nō reuertent ad ppa: sed i medie regionibz remanerēt. ppter qd exacerbatim eū distraxerūt cū eqs p crepidines saiorū et excerebauerūt eū. et pelierūt euz in agro manlim in sepulcro sem et arfarat: i spē

lunca duplici. In cui<sup>9</sup> similitudinē abraā fit hebron sepulcrū fare cōposuit Duplex at dicit eo qd camerata sit. et auersa a supficie terre sūmimas ei<sup>9</sup> a pte vna. verū ex pte alta in petra suspensa sit sup terrā. Iste ppha ppo dedit sūgnū in fluuio chobar: vt qñ deficeret sustinerēt desolatōnē terre sue. tūc speraret regressū ad hierlm qñ inuidaret. Ad eū qñqz uenerat plima multitudo cōcaptiuoz ad flumēz chobar et chaldei rebellionē verti irruerūt sup eos. Ipso pccō suis siltēs aq̄s flumīs sup aq̄s ambulās cū oī multitudie: ad alterā ripam se recepit. et quotq̄ hostiū psumperāt eos seq̄ summei sūt. et p orationē subito largā pisciū copā ppo pstitit ad vescendū. Sepe qz multis deficientibz vitā restituit.